
 

製薬会社の皆様へ 

令和２年 7 月 17 日 

千葉市立青葉病院 

院長 

入退館管理システム導入のお知らせ 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の医療環境の変化から病院における訪問管理が一層重要になってきております。

この度、当院における情報提供活動に際し、新しく入退館管理システムを導入することと致

しましたので、下記をご確認の上遵守して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

【運用変更点】 

病院への入退館時刻等をアプリ「MONITARO」で記録することになりました。 

・アプリ「MONITARO」をスマートフォンやタブレットにインストールをお願いいたしま

す。（有料となります。お問い合わせは HCMJ 株式会社にお願いいたします。） 

・訪問出入りの際は、指定の端末でチェックイン、チェックアウト操作をお願いいたします。 

・今後は出入り記録が電子的に保存されるようになります。 

・本システムを導入されない場合、病院への訪問をお断りすることがあります。導入されな

い場合は薬剤部へご相談ください。 

※指定端末は薬剤部内に設置しています。 

 

【運用開始時期】 

2020 年 7 月 8 日 

 

【問い合わせ先】 

HCMJ 株式会社 info@hcmj.co.jp 

会社でインストールの許可が必要な場合、会社責任者から上記へ必ず連絡を入れて下さい。 

注）ご質問は病院では一切受け付けておりません。 

 

mailto:info@hcmj.co.jp

